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Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz. 

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te weten: 
Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat het wenselijk is de 

inkomstenbelasting en de loonbelasting te verlagen; 
Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met gemeen overleg 

der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, gelijk Wij 
goedvinden en verstaan bij deze: 

ARTIKEL I 

In de Wet op de inkomstenbelasting 1 964 (Stb 519) worden de 
volgende wijzigingen aangebracht. 

A. in artikel 5, derde lid, onder d, wordt «(Stb. 1980, 28)» vervangen 
door: (Stb. 1987, 90). 

B. In artikel 30a, tweede lid, wordt in de eerste volzin na «ingevolge 
de Ziekenfondswet» ingevoegd: (Stb. 1964, 392). 

C. In artikel 37, tweede lid, wordt «(Stb. 1 977, 492)» vervangen door: 
(Stb. 1987,89). 

D. In artikel 46, derde lid, onderdeel a, vervalt «(Stb. 1964, 392)». 

E. In artikel 53 wordt het eerste lid vervangen door: 
1. Het bedrag van de verschuldigde belasting wordt bepaald aan de 

hand van de navolgende tabel. 
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Bij oen belastbare som van 

moer dan doch niet 
meer dan 

Bedraagt do belasting het in kolom III vermelde 
bedrag, vermeerderd met het in kolom IV 
vermelde percentage van het gedeelte van de 
belastbare som dat het in kolom I vermelde 
bedrag te boven gaat 

III IV 

9 759 
17 264 
31 891 
45 019 
65 775 
92417 
122 205 
232178 

9 759 
17 264 
31 891 
45 019 
65 775 
92417 
122 205 
232 178 

f 1 366 
f 3 167 
f 7847 
f 13 229 
f 23 814 
f 39 799 
f 59 459 
f 135 340 

14% 
24% 
32% 
41% 
51% 
60% 
66% 
69% 
72% 

Het bedrag aan belasting wordt naar beneden afgerond op gehele 
guldens. Bedragen van f 140 en minder worden niet geheven. 

F. In artikel 54, tweede lid, wordt na de eerste volzin ingevoegd: Elk 
gemiddelde wordt berekend uit de prijsindexcijfers vermeld in die 
uitgaven van de «Maandstatistiek van de prijzen», waarin het indexcijfer 
van de zevende onderscheidenlijk negentiende aan het kalenderjaar 
voorafgaande maand voor de eerste maal, al dan niet voorlopig, wordt 
gepubliceerd. 

In de laatste volzin vervalt «bij de toepassing van de vorige volzin». 

G. In artikel 62b, vierde lid, wordt na «de Algemene wet inzage 
rijksbelastingen» ingevoegd: (Stb. 1959, 301). 

ARTIKEL II 

In de Wet op de loonbelasting 1964 (Stb. 521) worden de volgende 
wijzigingen aangebracht. 

A. In artikel 9, tweede lid, wordt «(Stb. 1980, 28)», vervangen door: 
(Stb. 1987, 90). 

B. In artikel 11 , eerste lid, onderdeel f, 2 , wordt na «de Wet inko-
mensvoorziening oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte gewezen 
zelfstandigen» ingevoegd: (Stb. 1987, 281). 

Voorts wordt 
«(Stb. 1977, 492)» vervangen door (Stb. 1987, 89), 
«(Stb. 1986, 566)» vervangen door (Stb. 1987, 93), 
«(Stb. 1986, 565)» vervangen door (Stb. 1987, 92), 
«(Stb. 1977, 493)» vervangen door (Stb. 1986, 575 

«(Stb. 1977, 495)» vervangen door (Stb. 1986, 576 

C. In artikel 20 wordt het eerste lid vervangen door: 
1. Het bedrag van de verschuldigde belasting over een loontijdvak van 

een jaar wordt afgeleid uit de navolgende tabel. 
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Bij enn belastbare som van 

meer dan doch niet 
meer dan 

1 II 

f 9 759 
f 9 759 f 17 264 
f 1 7 264 f 31 891 
F 31 891 f 4 5 0 1 9 
f 4 5 0 1 9 f 65 775 
1 65 775 f 9 2 4 1 7 
f 9 2 4 1 7 f 122 205 
f 122 205 f 232 178 
f 232 178 — 

Bedraagt de belasting het in kolom I I ! vermelde 
bedrag, vermeerderd met het in kolom IV 
vermelde percentage van het gedeelte van de 
belastbare som dat het in kolom I vermelde 
bedrag te boven gaat 

III 

f 1 366 
f 3 167 
f 7847 
f 13 229 
f 23 814 
f 39 799 
f 59 459 
f 135 340 

IV 

14% 
24% 
32% 
4 1 % 
51% 
60% 
66% 
69% 
72% 

Het bedrag aan belasting wordt naar beneden afgerond op gehele 
guldens. Bedragen van f 140 en minder over een loontijdvak van een jaar 
worden niet geheven. 

D. In artikel 28, onderdeel e, wordt «de loonbelasting, de inkomsten-
belasting of het schoolgeld» vervangen door: de loonbelasting of de 
inkomstenbelasting. 

E. In artikel 32, eerste lid, onderdeel a, wordt «artikel 32b» vervangen 
door: artikel 32c. 

ARTIKEL III 

Bij het begin van het kalenderjaar 1989 vindt artikel 54, tweede lid, 
tweede volzin, van de Wet op de inkomstenbelasting 1964 geen toepassing 
met betrekking tot het in de eerste volzin van dat artikel bedoelde 
gemiddelde, betrekking hebbende op de dertigste tot en met de negen-
tiende aan het kalenderjaar 1989 voorafgaande maand. 

ARTIKEL IV 

Deze wet treedt in werking met ingang van 1 januari 1988, met 
uitzondering van de artikelen I, onderdeel F, en III die in werking treden 
met ingang van 1 januari 1989. 

Lasten en bevelen dat deze in het Staatsblad zal worden geplaatst en 
dat alle ministeries, autoriteiten, colleges en ambtenaren wie zulks 
aangaat, aan de nauwkeurige uitvoering de hand zullen houden. 

Gegeven 

De Ministervan Financiën, 

De Staatssecretaris van Financiën, 

Eerste Kamer, vergaderjaar 1987-1988, 20 299, nr. 99 


